
Střední škola managementu a grafiky 
  

Odborný projekt 2.I 

Hodnotící list odborného projektu 

Jméno a příjmení  Školní rok  

Téma odborného projektu  Obor  

 

Jsou splněny formální náležitosti OP?  ANO NE1  

 

TIŠTĚNÁ PODOBA OP – MAX 35 BODŮ, MIN. 15 BODŮ  

Celek práce 

V textu srozumitelně prezentované 
naplnění cíle (v souladu se zadáním) 

0 – 5* 

Účelné horizontální a vertikální 
členění textu (včetně odstavců) 

0 – 5* 

Odborný styl 

Výkladový slohový postup 0 – 5* 

Terminologie 0 – 5* 

Odpovídající jazykové prostředky 
jinde neuvedené  
(spisovnost, výběr lexika, vhodná stylová 
prezentace adresáta) 

0 – 5* 

Vhodná syntax  
(srozumitelnost, funkčnost, neutrálnost, 
spojovací výrazy, ne přílišná jednoduchost 
ani přetíženost) 

0 – 5* 

Práce se zdroji 

Výběr a využití 
literatury/pramenů/dalších 
informačních zdrojů a správnost a 
funkčnost citací 

0 – 5* 

* Za konkrétní chybu v dané oblasti se vždy z maximálního počtu bodů jeden odečítá. 

 

ELEKTRONICKÁ PODOBA OP (MS WORD) – MAX 15 BODŮ, MIN. 8 BODŮ  

Dodržení normy (okraje – horní, dolní a pravý okraj – 25 mm, levý 

okraj – 35 mm, řádkování 1,5, zarovnání do bloku, číslování kapitol 
velikost písma 12, druh písma, oddělení odstavců – nadpisy nad 12 b pod 
6 b, odstavce pod 6 b, číslování stánek na střed, názvy obrázků, grafů, 
tabulek-nad tabulkou, pod grafem a obrázkem, písmo 11 b, vysvětlení 
zkratek) 

max. 5 b (10 bodů á 0,5 b) 

Práce s MS Wordem (tabulátory, odrážky, číslování…) 
pokročilá základní nevyhovující 

5 3 0 

Úprava obrázků a příloh (oříznutí, zmenšení, kvalita 

naskenování) 
2 ANO NE 0 

Editovatelné tabulky a grafy 1 ANO NE 0 

Vygenerovaný obsah 1 ANO NE 0 

Maximálně 10MB (společně pdf a docx) 1 ANO NE 0 

 

1 OP již není dále hodnocen 



   

 

Odborný projekt 2.I 

PREZENTACE V MS POWERPOINT – MAX 20 BODŮ, MIN. 10 BODŮ  

První slide – název OP, logo školy  1 ANO NE 0 

Druhý slide – cíl práce 1 ANO NE 0 

Třetí slide – způsob zpracování 1 ANO NE 0 

Grafická a vizuální úroveň 
vynikající spíše dobrá 

2 
nevyhovující 

3 0 

Jazyková a stylistická úroveň 
vynikající s výhradami nedostatečná 

2 1 0 

Obsah prezentace (praktičnost, náměty, 

doporučení; texty, obrázky a příklady) 
vynikající 

      4 
s výhradami 
          2 

nevyhovující 
          0 

Kreativita (nápad, video, vlastní obrázky…) 
vynikající snažil se bez kreativity 

3 2 0 

Práce s PowerPointem (přechody, animace, popř. 

časování vložení obrázků, grafů…) 

pokročilá základní 

2 1 

Před předposlední slide: splnění cíle 1 ANO NE 0 

Předposlední slide: přínos praxe pro mě 1 ANO NE 0 

Poslední slide: Děkuji za pozornost, výzva 1 ANO NE 0 

 

PREZENTACE – OBHAJOBA OP – MAX 20 BODŮ  

Osobnost prezentujícího 

Úprava zevnějšku (dresscode) 
vynikající 

4 
vyhovující 

2 
nevyhovující 

0 

Verbální projev (úvod - obraz, přestavení, téma; 
spisovná čeština, slovní zásoba a odbornost; práce 
s hlasem – rychlost, artikulace, hlasitost, pauzy, závěr) 

max. 6 b (úvod – 1 b, spisovná čeština a slovní zásoba – 2 b, 

práce s hlasem – 2 b – á 0,5 b, závěr – 1 b) 

Neverbální projev (oční kontakt, proxemika a pohyb 

v teritoriu, rychlost a dynamika, držení těla, gesta, 
výrazy tváře a úsměvy) 

max. 6 b (á 1b) 

Ostatní charakteristiky 
Práce s technikou, prezentací a poznámkami 
(spuštění prezentace, použití prezentéru, poznámky A6) 

1 b 

Prezentace aplikace 
s praktickou 

ukázkou 

3 

s ukázkou 

1 
nepoužita 

0 

Je splněn čas v rozmezí 12 – 15 min (v případě 

odpovědi NE – každé 2 minuty rozdílu jeden výsledný 
stupeň hodnocení dolů) 

ANO NE 

Byla obhajoba a reakce na otázky přesvědčivá, 
je žák schopný obhájit zdrojový kód (v případě 

odpovědi NE – žák OP neobhájil) 
ANO NE 

 

 

 



   

 

Odborný projekt 2.I 

PRAKTICKÁ ČÁST PRÁCE – MAX. 40 BODŮ, MIN. 20 BODŮ  

Vhodnost objektového návrhu 3 ANO NE 0 

Stabilita programu 3 ANO NE 0 

Ošetření nezvyklých vstupů uživatele 3 ANO NE 0 

Čistota a přehlednost kódu 0 – 6 b. 

Funkcionalita programu 0 – 6 b. 

Škálovatelnost programu 0 – 4 b. 

Vzhled programu 0 – 6 b. 

Menu 3 ANO NE 0 

Přehlednost programu 3 ANO NE 0 

Vlastní grafické elementy 3 ANO NE 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem bodů za OP  

Délka prezentace OP : 

Výsledné hodnocení  

Doporučení 

 

výborný chvalitebný dobrý dostatečný nedostatečný 

130 - 115 114 - 100 99 - 85  84 – 70 69 - 0 
 


